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TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PAZ EQUIDAD EDUCACION

INFORMACION ENTIDADES VUCE

DATOS DE CONTACTO

Con el fin de mejorar nuestros canales de comunicacién con el usuario, a continuacién
encontrara informacién que podré ser de gran ayuda en lo relacionado con temas de

importacién.
= ANCAY
h AUTORIDAD NACIONAL
AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS DE LICENCIAS AMBIENTALES
Juan Sebastian Lizcano Bonilla
juan.lizcano@anh.gov.co Jorge Andrés Alvarez Gonzalez
Carolina Diosa Rosas licencias@anla.gov.co
carolina.diosa@anh.gov.co Tel: 2540100
Tel: 5931717
fﬂ .
S indumil

CANCILLERIA

Jose Wilson Orjuela Avilén
worjuela@indumil.gov.co

220 7800 ext. 1421-1422 Julie Andrea Carvaijal Pérez
Fabian Alberto Lozada Castafieda Julie.Carvajal@cancilleria.gov.co
flozada@indumil.gov.co 3814000 ext. 1121

220 78 00 ext. 1444

Luz Nadia Valencia Pineda
nvalencia@indumil.gov.co

220 7800 ext. 1449

Fabian Andrés Paredes Zipaquird

fparedes@indumil.gov.co
220 7800 ext. 1571
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Irestituios Maconal die Viglancia de Medicaminios y Alimentos

Direccion de Alimentos y Bebidas
Alcohdlicas

Lady Leonela Ortiz Viviescas
lortiz@invima.gov.co

2948700 ext. 3909

Direccién de Dispositivos Médicos y
Ofras Tecnologias

Yulied Montafio Yaruro
jmontanoy@invima.gov.co

2948700 ext.3849 -3850-3875

Direccion de  Cosméticos, Aseo,
Plaguicidas y Productos de Higiene
Domeésticos

Albeza Rivera Garzén
alriviera@invima.gov.co

2948700 ext.3716 0 71051

Direccion de  Medicamentos y
Productos Biolégicos de Invima
Claudia Nifio Cordero

consultasmedicamento@invima.gov.co

2948700 ext. 3219 y 3936

Direccién de Operaciones Sanitarias
Carolina Torres Herndndez
ctorresh@invima.gov.co
consultasvuce@invima.gov.co
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SERVICIO
GEOLOGICO
COLOMBIANO

Eymi Camargo

eycamargo@sgc.gov.co
220 0200 ext. 8030

Ir o . .
" Industria y Comercio
| » SUPERINTENDENCIA

Martha Rocio Moreno

soportevuce@sic.gov.co
5870000 ext. 60048

I 55.‘]:’105
Instituto Colombiano Agropecuario

Francisney Rodriguez Barrantes
francisney.rodriguez@ica.gov.co

3323700 ext. 1127-1126
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MINSALUD

Ana Ruth Ramirez Guzman

aramirezg@minsalud.gov.co
3305000 ext. 1237-1238-1230

MINAGRICULTURA

Maria del Socorro Herrera Diaz

maria.herrera@minagricultura.gov.co
2543300 ext. 5917

MINJUSTICIA

Andres Felipe Marulanda
comercio.exterior@minjusticia.gov.co
4443100 ext. 1221

MINTRANSPORTE

Diego Alexander Samudio Caballero
dsamudio@mintransporte.gov.co
Luis Hernando Pinto Vargas

|pinto@mintransporte.gov.co
3240800 ext. 1054
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FACILITADORES EN PUERTO
Barranquilla

Luis Emiro Maestre
Imaestre@mincit.gov.co

Buenaventura
Humberto Andres Jaramillo
hjaramillo@mincit.gov.co

Cartagena
Liliana Gomez Pascuali
Ilgomezp@mincit.gov.co

Santa marta
Yuris Yisela Bustamante Manco
ybustamante@mincit.gov.co

Linea de afencién al usuario:
01 800011 3666
vuceconsultas@mincit.gov.co

(@) MINMINAS

vuceminminas@minmindas.gov.co
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